事業者名

住所

事業所名

住所

サービス種類

開催日時

開催場所

出席者内訳

南さつま市介護支援課介護給付係
南さつま市地域包括支援センター
内山田地区公民館長
民生委員
自治会長
内山田保育園長
居宅介護支援事業所
ご家族代表
事業者

欠席者
ご家族代表

Ａ様
Ｂ様
Ｃ様
Ｄ様
Ｅ様
Ｆ様
Ｇ様
Ｈ様、Ｉ様、Ｊ様
Ｋ、Ｌ

Ｍ様、Ｎ様、Ｏ様

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及び
助言等

その他必要な事項

運　営　推　進　会　議　録

サービス種類：（予防）認知症対応型通所介護

名　称：社会福祉法人　椎原寿恵会

住　所：佐賀県鳥栖市村田町１２５０番地１

名　称：遊　　　逢

住　所：南さつま市加世田内山田２５８０番地

・よくのぼり旗をたてたり散歩をされたりしてるのを見かけるが、車の通りも多いので
気をつけて。
・「デイに来て楽しかった・よかった」と言っていただけるような運営を行ってください。
・４月から新卒の方が入社されるが、大変な仕事だけど、やりがいのある仕事と思っ
てもらえるように育ててください。

・地域の神社のお祭りを事業所前のグラウンドでできないか提案しているので、もし
できる時には、遊逢の方々もぜひ参加してください。
・花火大会は地域のみなさんにすごく好評。

令和６年３月２１日　第１６回　１０：３０～１１：５０

障害者支援施設　かせだフレンドホーム会議室（遊逢併設）

・高齢者人口減少に伴う、ご利用者の確保について
・物価高騰による、昼食代の値上げについて

・現在のスタッフ・ご利用者状況
・下半期行事活動
・２０２４事業計画
・運営指導結果
・苦情・ヒヤリハット報告
・研修・勉強会参加報告
・その他

・家族も満足されているので、それが１番。やっていることは間違っていないので、こ
れからも継続してください。
・感謝しかありません。遊逢でできていることが家ではできないこともあり、ありがた
い。
・写真や手紙で目が届いていることがよくわかる、ありがたい。
・日常の延長があって、よい意味で対等に接してもらえている。
・地域に根付いている事業所。本人に最適なケアを提供してくれている。
・常にものすごく優しい声かけをしている。夕方も残って準備を一生懸命されている。